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Kisgyermekes szülők 
munkaerőpiaci 
elhelyezkedé sének 
támogatása



A kisgyermeket nevelő szülők helyzete a munkaerőpiacon kritikusnak mondha-
tó, hiszen jelentős időre kiválnak a munka világából, amivel a karrierjük szem-
pontjából értékes éveket és tapasztalatot veszítenek. Ennél is problémásabb 
azoknak a szülőknek helyzete, akik a gyermekvállalás idején nem vagy alacso-
nyabb iskolai végzettséggel rendelkeznek. Képzettség és munkatapasztalat  
hiányában visszatérésük a munkaerőpiacra nehézkes.

Ez a projekt azért jött létre, 
hogy az ezzel a problémával 
küzdő szülőknek segítséget 
nyújtson. 
A kisgyermeket nevelő szülők képzésének elősegítése, ösztöndíja és elhelyez-
kedésük támogatása tárgyú projekt egy rendkívül fontos területet céloz meg: 
a jelenlegi munkaerőhiányos környezetben a nem dolgozó, kisgyermeket neve-
lő szülők fontos potenciális munkaerő-tartalékot jelentenek. Ezen szülők egy 
részének – a bölcsődei ellátáson és a rugalmas foglalkoztatási feltételeken túl 
– egyéb személyre szabott segítségre és támogatásra is szüksége van ahhoz, 
hogy újból munkába tudjanak állni. 

A program lehetőséget és motivációt kínál számukra arra, hogy a szakmavál-
táshoz, vagy a korábbi foglalkozásuk folytatásához szükséges képzésbe be-
kapcsolódjanak, ezáltal naprakész ismereteket szerezzenek, fejlesszék kompe-
tenciáikat a gyermeknevelésre jutó ellátás időszaka alatt. 

A program keretében a kisgyermekes szülők távoktatási formában megvalósu-
ló, ingyenes informatikai vagy idegennyelvi képzéseken vehettek részt. A kép-
zések elvégzésével pedig felnőttképzési tanúsítványt szerezhettek, ami nagy-
ban támogatta későbbi elhelyezkedésüket.
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EredményeinkA konzorciumról
A programon keresztül elérhető legnépszerűbb képzések jelentősen 
segítették a kisgyermekes anyák későbbi, munkaerőpiaci elhelyezkedését.

A „Kisgyermeket nevelő szülők képzésének elősegítése, ösztöndíja 
és elhelyezkedésük támogatása” GINOP-5.3.13 program konzorciumi 
együttműködésben valósult meg. Az együttműködő partnerek:

Magyar Államkincstár 

(Konzorciumvezető) 

KINCSINFO 

Nonprofit Kft.

OFA Országos Foglalkoztatási 

Közhasznú Nonprofit Kft.
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124 
dajka

216
bolti elő-
készítő

108 
pénztáros

Segédgondozó

Pedagógiai munkatárs

Szakácssegéd

Élelmiszer-eladó

Cukrászsegéd

Mezőgazdasági munkás

Süteménykészítő

Logisztikai feldolgozó

Raktáros

Vállalkozási mérlegképes könyvelő

Koszorúkészítő

5-6 osztályos felzárkóztató képzés

7-8 osztályos felzárkóztató képzés

5-8 osztályos felzárkóztató képzés

Bolti előkészítő

Pénztáros

Dajka
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RÉGIÓK / KIFIZETETT 
TÁMOGATÁS ÖSSZEGE 
ÖSSZESEN (FT)

Észak-Magyarország

85 120 000

Észak-Alföld

383 180 000

Dél-Alföld

98 220 000
Dél-Dunántúl

196 000 000

Közép-Dunántúl

89 760 000

Nyugat-Dunántúl

15 360 000

A program területi eloszlása
A kivitelező konzorcium elsődleges szándéka volt, hogy a programban 
olyan szülőket támogassanak, akik gazdaságilag kevésbé jó helyzetű 
országrészekben élnek.

Összesen

867 640 000

Legtöbb pályázó: 
Észak-alföldi régió: 1 123 fő

Legsikeresebb vármegye:
(a programot eredményesen elvégzők 

száma alapján)

Szabolcs vármegye: 407 fő
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Résztvevők
Ahogyan a korábban bemutatott 
számok is jelzik, a program sikeres  
volt. Az ország nagy részén, de 
főként a gazdaságilag kevésbé 
előnyös helyzetben lévő régiókban 
számos fiatal anyuka élt a 
lehetőséggel és tanult új szakmát. 
Mind a több ezer résztvevőnek 
ezúton is gratulálunk, néhányukat 
pedig itt is szeretnénk bemutatni.

KISS BETTINA
bolti előkészítő képzés

“Kicsit féltem, hogy sok év kiha-
gyás után milyen lesz újra tanulni, 
de nagyon jó tanáraink voltak, 
ezért könnyű volt belejönni.  
Ha lesz rá lehetőségem és időm, 
el fogok kezdeni egy újabb tanfo-
lyamot. Most egy cukrászdában 
vagyok eladó, és pont jól jött ez  
a képesítés.”

CSUTI NÓRA
cukrász képzés

“A programtól és azon belül  
az oktatástól alapos szakmai tu-
dást kaptam. Megtanultam, hogy 
kitartással sok mindent elérhetek. 
Az ösztöndíj sem volt egy elha-
nyagolható dolog, de azt hiszem 
így néhány hónappal a vége után 
inkább azt emelném ki, hogy egy 
új szemléletben élem az életemet. 
A tanulási kedvem megmaradt 
és azóta elvégeztem egy bolti 
előkészítői és egy boltvezetői 
képzést is.”
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ORSÓS FLÓRA 
7. és 8. osztályos felzárkóztató 
képzés

„Csak szerettem volna, hogy meg-
legyen az általános iskolai vég-
zettségem. Most, hogy megvan 
a nyolc osztályom, elmehetek 
Pécsre, Mohácsra gyárba dolgoz-
ni, és nem csak a faluba mehetek 
közmunkára. Nagyon féltem, hogy 
annyi év után milyen a tanulás, de 
sikerült belerázódni. Ha lenne rá 
lehetőségem szeretnék egy szak-
mát szerezni. Akkor talán köny-
nyebben boldogulhatok.”

FAZEKAS KATALIN
gyógypedagógiai munkatárs képzés

„A pályázat többek között lehetőséget adott 
új utak felfedezésére, hiszen amióta itthon 
voltam a gyermekeimmel, világossá vált 
számomra, hogy gyerekekkel szeretnék fog-
lalkozni. Főleg a hátrányos helyzetű, tartó-
san beteg, illetve a sajátos nevelési igényű 
gyermekek állnak közel a szívemhez. Ezért 
is volt hasznos számomra a program - jelen-
leg korai mozgás fejlesztéssel foglalkozom, 
és én a gyógypedagógus asszisztens kép-
zésnek köszönhetem, hogy elindultam ezen 
az új úton. Immár a hivatásomnak érzem  
a pedagógus pályát.”
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RÓNAINÉ CSÓKA TÍMEA 
bolti előkészítő képzés

„Azért jelentkeztem a képzésre, 
mert jó lehetőségnek tartottam, 
hogy kismamaként szerezhetek 
egy szakmát. Másrészt pedig, 
hogy a tanfolyam során kaptunk 
egy ösztöndíjat, ami szerintem 
egy nagy segítség a család szá-
mára. Nagyon szerettem járni  
a képzésre, mert egy nagyon 
jó tanár tanította a csoportot.  
Ez egy nagyon fontos pont, 
mert szerintem nem mindegy a 
tanár személyisége, egy szak-
ma kitanulásához. Egy kisma-
ma számára kiszakadás volt  
a hétköznapi mókuskerékből,  
kikapcsolódtam, feltöltődtem, 
új élményeket szereztem.”STEINER ZSUZSA

érettségire felkészítés

„A tíz évnyi külföldön tartózkodá-
sunk alatt teljesen megváltozott 
a magyar munkaerőpiac. Miután 
visszaköltöztünk az országba, 
beiratkoztam egy felnőttokta-
tási intézménybe,megszerezni 
az érettségi bizonyítványt, mi-
vel tudtam, hogy számomra ez  
a következő lépcsőfok, így nem 
is érdeklődtem  más képzések 
iránt. Az érettségi megszerzése 
biztosítja számomra a jövőbeni 
előrelépés lehetőségét és továb-
bi tanfolyamok igénybevételével 
új életút elindítását.”

12 GINOP-5.3.13-20 13KISGYERMEKES SZÜLŐK MUNKAERŐPIACI ELHELYEZKEDÉSÉNEK TÁMOGATÁSA PROGRAM



KISS JUDIT
gyógypedagógiai munkatárs képzés

„Nagyon jó volt a tudat, hogy a tanfolyam, 
ami máshol másfél év lenne, nekünk csak 
9 hónap, kisgyerekek mellett. A tanáraink 
tündériek voltak. Az órák annyira érdeke-
sek voltak, hogy maximálisan lekötötték 
a figyelmemet. Érdekelték őket a saját ta-
pasztalataink is, nem csak ledarálták az 
órákat. A képzésben külön pozitívumként 
emelném ki az ösz töndíjat. A mi anyagi 
helyzetünk nem engedte volna meg, hogy 
kifizessek egy tanfolyamot, ezért nagyon 
hálás vagyok, hogy lehetővé vált számunk-
ra, hogy díjmentesen végezhessem el.”

KŐRÖSINÉ TATAI IBOLYA
bolti előkészítő képzés

„A képzésre azért jelentkeztem, 
mert úgy gondoltam, hogy a jö-
vőben igenis szükségem van egy 
szakmára. A gyerekeimmel együtt 
tanultunk, ők az általános isko-
lában, én meg a „Fifo” elvet és  
a többi új fogalmat. Ráébredtem, 
hogy sohasem szabad feladni,  
és soha nem késő elkezdeni.  
A családom nagyon támogatott, 
és ez segítette a tanulást a nehéz 
pillanatokban.”
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PAPP MELINDA
Hajdú-Bihar vármegye

„Általánosságban elmondható az 
összes képzésről, hogy összetartó 
és motivált édesanyák alkották. Ezt 
bizonyítja, hogy egyetlen egy anyu-
ka kivételével mindenki sikeresen, jó 
eredménnyel megszerezte a bizonyít-
ványt. Ez nagymértékben köszönhető 
a képző kitartó és alázatos munkájá-
nak. Célunk volt, hogy az anyukák va-
lóban jókedvvel és örömmel járjanak 
be, ne pedig teherként tekintsenek az 
oktatásra. A képzések végeztével sok 
anyuka megjegyezte, hogy mennyi-
re fog hiányozni nekik, illetve milyen 
jó volt kiszakadni az anyasággal járó 
monotonitásból és egy olyan csoport 
tagjává válni, akik hasonló az anya-
sággal járó nehézségekkel és kihívá-
sokkal küzdenek meg nap, mint nap.”

HARAUSZ ERIKA
Nyugat-Magyarország

„Hálás vagyok a képzéseket oktatók-
nak, akik magas színvonalú tudásukat 
a bennük rejlő bölcsességgel, végte-
len empátiával és toleranciával töre-
kedtek a tudást átadni a gyermeket 
nevelő szülőnek, hogy ők a munka-
erőpiacra visszatérve, a szakmát kép-
viselve, tovább segíthessenek legjobb 
szakmai felkészültségük birtokában. 

Ma is üdvözítem a programot és 
mérhetetlen hála övezi lelkem, hogy 
ebben a néhány megyében mentor-
ként figyelhettem, meghallgathattam, 
támogathattam, segíthettem, utat 
mutathattam a kisgyermeket nevelő 
szülőknek.”

A program lefolytatásában kiemelt szerepet kaptak a mentorok. Ők voltak 
azok, akik az összekötő kapcsot jelentették a program iránt érdeklődők és 
az oktatást kivitelezők között, illetve elévülhetetlen érdemeket szereztek 
a toborzás, az adminisztráció, és a jelentkezők általános támogatásának 
területén.

Minden résztvevő mentor munkájára büszkék vagyunk, azonban hely hiányában 
csak néhányuk szavait tudjuk itt megidézni.

Mentorok KOVÁCS JÓZSEF
Jász-Nagykunk-Szolnok vármegye

„A képzővel kialakított jó munkakap-
csolatnak és a mentori tevékenység-
nek köszönhetően a képzést elkez-
dők valamennyien sikeres vizsgát 
tettek, lemorzsolódás nem történt. 
Ez azért is jelentős eredmény, mert 
a képzéseken résztvevő célcsoport 
többségében alacsony iskolai vég-
zettségű, nehéz helyzetben lévő és 
sok egyedi problémával küzdő kis-
gyermekes anyukákból állt. A kép-
zések színvonala vonzóvá tette szá-
mukra az oktatást, ami ösztönzőleg 
hatott a kismamákra.“

PERLAKI JÓZSEF
Somogy vármegye

„A projektről alapvetően elmond-
ható, hogy elsősorban az ösztöndíj 
motiválta a többséget a belépéskor,  
viszont a kilépés idejére a tanulási 
hajlandóság nagyon megerősödött.

Elmondható továbbá, hogy a 
gyermekeikkel szembeni elvárások a 
tanulás területén megnövekedtek, és 
szinte mindegyik projekt résztvevő 
legalább aszakmai végzettség meg-
szerzését tekinti elvárt célnak a gyer-
mekével szemben.

Többen tanulnak és számos részt-
vevő már elhelyezkedett, akár a meg-
szerzett új szakképesítés területén.”
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